
 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 28.06.2018 № 98/7-2018 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 городского округа Чехов от 15.12.2017 № 116/8-2017 «Об 

утверждении Положения о формировании, владении, пользовании 

и распоряжении муниципальным имуществом  

городского округа Чехов»    
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом 

городского округа Чехов  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о формировании, владении, пользовании и 

распоряжении муниципальным имуществом городского округа Чехов, 

утвержденное решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

15.12.2017 № 116/8-2017, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.2.7 дополнить подпунктом в) следующего содержания: 

«в) перечни автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городского округа Чехов.»; 

1.2. дополнить статьей 17 следующего содержания: 

«17. Особенности принятия и оформления в муниципальную 

собственность городского округа Чехов автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

17.1.  Решение Совета депутатов городского округа Чехов об 

утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городского округа Чехов принимается в случаях: 

17.1.1. приемки автомобильных дорог из государственной 

собственности (федеральной собственности, собственности Московской 

consultantplus://offline/ref=5E9DEA365E615121D9879CEBFF7270E3BC2979AE8B8833F14BAEBE06A429r4M


области и других субъектов Российской Федерации), собственности иных 

муниципальных образований в муниципальную собственность, а также от 

юридических и физических лиц. 

17.1.2. выявления автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городского округа Чехов, право муниципальной собственности на 

которые не зарегистрировано.  

17.2. Сведения об автомобильных дорогах, указанных в п.17.1.2. 

настоящего Положения, могут поступать от исполнительных органов 

государственной власти Российской Федерации, Московской области, 

органов местного самоуправления, юридических и физических лиц на 

основании заявлений, по результатам проведения инвентаризации, 

ремонтных работ и иными способами.  

17.3. На основании имеющихся сведений об автомобильных дорогах, 

указанных в п.17.1.2 настоящего Положения, Управление в целях проведения 

проверки возможного наличия собственника выявленных объектов: 

17.3.1. запрашивает сведения о зарегистрированных правах на объект 

недвижимого имущества в органах технической инвентаризации имущества 

и в органе регистрации прав; 

17.3.2. запрашивает сведения о наличии объекта недвижимого 

имущества в реестрах имущества, находящегося в федеральной 

собственности, собственности Московской области; 

17.3.3. направляет запросы юридическому лицу, являющемуся 

возможным балансодержателем имущества (при наличии такого 

юридического лица). 

17.4. Если в результате проверки в соответствии с п.17.3 настоящего 

Положения собственник автомобильной дороги не будет установлен, 

Управление осуществляет: 

17.4.1. подготовку проекта решения Совета депутатов городского 

округа Чехов о включении выявленных автомобильных дорог в перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского 

округа Чехов; 

17.4.2. подготовку, проведение технической инвентаризации и 

постановку на кадастровый учет объекта автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения городского округа Чехов, право 

муниципальной собственности на которые не зарегистрировано; 

17.4.3. государственную регистрацию права муниципальной 

собственности на автомобильные дороги общего пользования местного 

значения городского округа Чехов.». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации  Главе городского округа Чехов    

Кононовой М. В. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Давыдова Д.А. 
 



 

 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

 

   Г. С. Козина    М. В. Кононова 
 

 

 
 

 

 

 


